
 

 

Id: 47D2F9C7-AB02-4EA3-9099-2972B73DB6E1

UCHWAŁA NR 3/31/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 5 lutego 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek                                    8/ Agnieszka Kamyczek – Maszewska

2/ Roman Drozdowski                                 9/ Bogusław Wenus

3/ Iwona Kopczyńska                                  10/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak                                  11/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa                                         12/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik                                  13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Magdalena Budziarek                             14/ Anna Adamczewska

Po rozpoznaniu w dniu 5 lutego 2020 r. uchwały nr XXI/191/20 Rady Gminy Moszczenica

z dnia 9 stycznia 2020 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030, 

doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 9 stycznia 2020 roku, działając na 

podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (Dz. U.  z 2019 r. poz. 2137 )

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że Uchwałę Nr XXI/191/20 Rady Gminy Moszczenica z dnia 9 stycznia  2020 roku w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030 podjęto z nieistotnym 

naruszeniem prawa, tj. art. 226 ust. 1 pkt 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 869).

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

uchwały Nr XXI/191/20 Rady Gminy Moszczenica z dnia 9 stycznia 2020 roku w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2030, zapraszając przedstawicieli jednostki na 

posiedzenie Kolegium w dniu 5 lutego 2020 roku.

Wskazaną uchwałą Rada Gminy Moszczenica postanowiła między innymi o zmianie kwot dochodów 

i rozchodów oraz przychodów i rozchodów. W wierszu 3.1 - Kwota prognozowanej nadwyżki 

budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych dla 2020 roku 

zapisano kwotę 1.902.597,22 zł, to jest kwotę przewyższającą nadwyżkę budżetu wynikającą z 

pozycji 3 – Wynik budżetu (gdzie zgodnie z relacją planowanych dochodów i wydatków dla 2020 

roku przewidziano osiągniecie nadwyżki w kwocie 512.908,27 zł). Ponadto w wierszu 4.1.1 – 

Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym na pokrycie deficytu budżetu dla 2020 

roku przewidziano kwotę 1.389.688,95 zł, to jest pozostającą w sprzeczności z zapisami co do 

wyniku finansowego za 2020 rok. Powyższe zapisy nie odpowiadały postanowieniom art. 226 ust 1 

pkt 4 i 5 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych zgodnie z którymi Wieloletnia 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 14 lutego 2020 r.



 

 

Id: 47D2F9C7-AB02-4EA3-9099-2972B73DB6E1

prognoza finansowa powinna być realistyczna i określać dla każdego roku objętego prognozą co 

najmniej: 4) przeznaczenie nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu; 5) przychody i rozchody 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem długu zaciągniętego oraz 

planowanego do zaciągnięcia.

Mając na uwadze, iż podstawowe wartości prognozowane dla 2020 roku w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Moszczenica przewidziane mocą art. 226 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (to jest w zakresie wierszy: 1- Dochody ogółem, 2 – Wydatki ogółem, 3 - 

Wynik budżetu, 4 - Przychody budżetu, 5 – Rozchody budżetu, 6 - Kwota długu) zostały wykazane 

prawidłowo, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi uznało, że naruszenie prawa, 

jakiego dokonano w uchwale Rady Gminy ma charakter nieistotny. W tej sytuacji, działając zgodnie 

z art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych, 

Kolegium Izby nie stwierdziło nieważności uchwały, lecz ograniczyło się do wskazania, że uchwała 

została wydana z naruszeniem prawa. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

        Przewodniczący Kolegium

                Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                               Beata Kaczmarek


